Hanc donationem facio sub conditione, videlicet quod vos dicta ho
norabilis priorissa nec moniales vel successores vestras non possitis nec 
possìnt dictum calicem vendere, impignorare nec alias alienare directe 
vel indìrecte pro necessitate seu penuria dicti monesterii vel sacristie 
aut ecclesie eiusdem et si contrarium feceritis vel fecerint, incontinenter, 
presens donatio pro non facta penitus habeatur et haberi volo, nunc pro 
tune, et, in dicto casu, dictum calicem et patenam, dono et assigno, sa
cristie beate Sedis Maioricarum, ad opus et servitium diete ecclesie bea
te Sedis, et ibi deserviat ad honorem et laudem Domini Nostri Iesu 
Christi et beate Virginis Marie eius matris. 
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Ad haec, nos, Clara de Mora, priorissa antedieta, sóror Caterina Pas
tora, sóror Margarita de Termens, sóror Antonia Fornells, sóror Graciosa 
Descatlar, sóror Magdalena Muntanyans, sóror Michaela Jordana. 

Testes: Guillermus Masqueró, sartor, et Nicholaus Miañes, nota-
rius. 

ARM. P, Genis Miañes, M+124, f. 48 v. 

9 

Càliz de piata de la captila de San Antonio de Pollensa. 

10-3-1440 

Franciscus Eximini discreto vicario ecclesie de Pollencia vel etus 
locumtenentì, salutem in Domino. 

Ad instantiam Jacobi Graduimi et Iohannis Martorellì, operariorum 
capelle Sancti Antoni diete ecclesie, vobis dicimus et mandamus, in 
quantum ex parte nostra, moneatis semel etc, Danielem Totxa vestre 
parochie ut, infra decern dies, det et solvat ac tradat et delliberet eis 
decern libras, quas dare promissit pro quodam calice argenteo, una cum 
expensis. 

ADM. Liti. 1440, s. t 

10 

Càliz de piata de la parroquia de Santa Margarita 

14-3-1443 

Franciscus Ximìnì etc. discreto vicario ecclesie Sancte Margarite 
de Muro vel eius locumtenentì, salutem in Domino. 

Ad instantiam Francisci Armenter vestre parochie, vobis dicimus 
et mandamus, qua ten us ex parte nostra, moneatis semel etc. tìiscretos 
iuratos vestre parochie ut, infra decern dies, dent et solvant totum id 
requìsitum ipse blstraxit, pro ìpsis, in pretio cuiusdam calicis argentei 
quem ipsi operarli fecerunt ad opus diete ecclesie, una cum expensis. 

ADM. Liti. 1442/1 s. f. 
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11 

El platero Alard Fualîet alquila su taller al vtntor Nicolas Amat 

15-5-1447 

Ego Alardi Fuallet, argenterius, civis Maio rie arum, gratis loco vobis 
Nlcholao Amat pintori Maioricarum, quandam botigiam meam situatam 
intus civitatem Maioricarum in parochia Saricte Eulalie in vico de la 
Argenteria, una cum rébus sequentibus: 

1. E t primo unum cep et un a m enclusam maiorem. 
Item unum tas d'esplanar. 
Item tria paria de stasores. 
Item una tanalla de tirar. 

5. Item unum sint. 
Item unum xambrot. 
Item una encluza de culleres. 
Item quatuor en cluses parvas. 
Item unum coltell serrador, 

10, Item très martells de forguar. 
Item unum martel de mitgenia. 
Item quatuor martells d'aplanar. 
Item unum tallador de sage Ils. 
Item quatuor cavalls de plegar. 

15. Item duas limes grosses et unam ample. 
Item unum par de encluses. 
Item duo marchs. 
Item unum balancer ab dues balances. 
I tem unum stanyador. 

20. Item dos ferros de buydar. 
Item unum tamis. 
Item très molls. 
I tem unum tom de foradar. 
Item dos stanys. 

25. Item unum fust de pollie. 
Item una pastera de daurar ab l'anamador (? ) . 
Item dos riellers. 
Item unum colret de ciprés. 
Item dos pilons de lumaners. 

Hinc ad unum annum proxime et tamdiu fuero absens precio vide-
llicet seu loguerio quatuordecim solidorum pro quolibet mense, quod lo-
guerium teneamini solvere pro quolibet mense donec Na Benedicta pedi-
ceque mee (...). 
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Unde rerum (...). 
Ad haec ego Nicholaus Amat presens et acceptant (...). 
Textes: Agustinus Miro et Sanxo Capeila, botiguerius Maioricarum. 

ARM. P, Antoni Catany, Pere Martorell, Invenlaris i Actes, M-191, f. 105. 

12 

Reparación de una cova por el platero Juan Amai 

16-9-1447 

NOE IO nanne S Am at, argenterius Maioricarum, 1 et Franchia eius uxor 
gratis etc, promittimus uterque nostrum in soììdum restituere et tornare 
vobis, domine Catarine, uxori Jacobi Linars, ortolani cìvis Maioricarum 
hinc et per totam'diem lune proxime sequentem, illam cupam sìve copa 
argenti ponderis [en blaneol unciarum quam mìhi dlcto lohanni Amat 
commendatis et tradidistis causa adptandi earn. E t hoc sub pena etc. 
oblìgo uterque nostrum 1 in solidum (..,). 

Testes: Iohannes de la Fos, argenterius, et Carolus Asset, scrìptor 
Maioricarum. 1 

Postmodum vero die martis XVIII mensis et armi predictorum com-
paruit dieta domina 1 Caterina et confessa fuit habuisse et receppisse e 
dicto Iohanne Amat dictam cupam, unda rerum etc. fecit sibi bonura 
finem etc, volens dictum debitorium cancellari (...). 

AHM. P, J. Falcò, Lib. manualis 1447-48, f. 32. 

13 

El platero mallorquín Manuel Gonzalbo en Constantinopla 

25-9-1451 

Sit omnibus notum quod ego, Manuel Goncalbo, argenterius Maiori
carum, gratis et scienter confiteor et in ventate recognosco vobis, Danie
li Giges, mercatori Maioricarum presenti et vestris, quod dedistis et sol-
vistis michi et ego a vobis habui et recepi numerando voluntati mee, ín
ter diversas vices et solutiones, octuaginta libras regalium Maioricarum 
minutorum, pro precio seu valore illorum quadraginta trium ducatorum 
quos ad cambium vobis tradidi in civitate Contastinopolis ad opus seu 
solvendo precio cuiusdam serve vestre nacionis xarquesiorum etatis X X 
annorum ve! inde circa vocate Maria. 
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Unde renuntians exceptioni dicte pecunie non numerate (...) Quod 
est actum in cavitate Maioricarum die sabbatì X X V mensis septembris 
anno a Nati vitate Domini millesimo CCCC L primo. Signum mei, Manue-
lis Gonçalbo predicti, qui hec laudo concedo et confirmo. 

Testes inde sunt: Bernardus Coris et Gabriel Sassa, currìtores rerum 
de collo, cives Maioricarum. 

AHM. P, J. Falcó, Lib. notul. 1451, f. 149 v. 

14 

Nicolas Folch, platero, autor de los bordones de plata da la parroquia de 
San Jaime (Palma) 

15-6-1472 

Nos Iohannes de Puigdorfila, Bernardus Joli et Baptista Colom, cives 
Maioricarum, operarü presentís ecclesie parrochialis Sancti Iacobi, t a m 
nomlnibus nos tri s propriis quam etiam nomine operariorum predìctorum, 
gratis et scienter, convenimus et bona fide pronuttimus vobis, Nicolao 
Folch, argenterie, civi Maioricarum presenti, dare et solvere pro labori-
bus vestris fiendis in duobus bordons argenti per vos fiendi, de la faysó 
deis dos que son en la Seu que.s diu del dísabte e den borró (sic) cum 
sex sivalts in quolibet bordons cum figurìs per nos vobis designandis, ad 
rationem U H 1, V s. pro quolibet marcho, et dare vobis argentum ne-
cessarium et lo fust, turn modo alie vero res eisdem bordons necessarie 
vos teneamini dare. 

Et hoc hinc ad festum Natalia Domini proximi. 
Ad haec, ego, Nicolaus Folch promitto dare dictes bordons perfec

tos in proximo venienti festo Sancti Iacobi. 
Testes: Georgius Ramon, notarius, et Iohannes Poi, presbiter, in 

presentía quorum firma runt dicti Bernardus, Baptista et Nicolaus. 

ARM. P, Felip Ballester, Contratos 1412, f. 47. 

15 

El platero Rafael Boga, autor de unos bordones para la parroquia de 
Pollensa. 

21-4-1505 

Nos Rafael Bogua, argenterius, et Columba eius uxor, ville Pollen¬ 
tie habitatores, gratis promittimus uterque nostrum in solìdum vobis, 

PLATA MEDIEVAL MALLORQUIN A 91 

honorabili Iohanni Bosch, alteri ex honorabilibus juratis ville Pollencie 
ut alteri ex administratoribus venrterabilis et discreti Iohannis Mathei, 
presbiteri quondam, tacere duos bordons argenti iuxta capitula [...]. 
Som de acord al honrat lo senyer En Johan Bosch, jurât y curador de 
mossenyer Johan Mateu prevera quondam, e mi, Ratei Bogua argen-
ter, de fer los bordons. Es en la manera seguent: 

Primo, som de acord quels haia de fer los dits bordons tais quant 
aquells de Sent Mlquel de Malorques, tala obre e tal faysó [...]. 

Mes avant, som d'acord que tinch a fer dits bordons de pes de deu 
marchs, dich X marchs d'argent de marcha de Mallorques. 

Mes avant, som de acord que tinch a fer dits bordons per preu de 
cent trenta lliures, dich C X X X Uîures, entra los susdits deu marchs 
e or per deurar los dits bordons e mans e mesos a punt tais ynant aquells 
que son en la sobredita sglesia de Sent Miquel.